
 

 ORIGINALE                                                                                  

       

 COPIE UFFICIO                                                                      

 

 COPIA RAGIONERIA   

 

 ALBO PRETORIO 

 

 COPIA SEGRETERIA        

 

 

 

COMUNE DI GUARDAVALLE  

*** 

Provincia di Catanzaro 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

NUMERO 

49 

 

DATA  

26/06/2020 

 

 

 

Oggetto: Deliberazione Giunta Comunale n. 52 del 25/06/2020 – Gestione dei centri estivi 

nel territorio comunale per minori di età compresa tra i 3 anni e i 14 anni –  affidamento alla 

Società Nettuno srls e approvazione schema di domanda di partecipazione. 

 
 
 

 

 

      Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

       F.to Rag. Mario RANDO’ 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visto il D.P.C.M. 17.05.2020 avente ad oggetto “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n.19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19.”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale alla Serie Generale n.126 del 17-05-

2020) ed in particolare l’Allegato 8; 

 

Visto il D.L. n. 34 del 19.05.2020, recante: “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19.” 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale alla Serie Generale n. 128 del 19-05-2020 - Suppl. Ordinario n. 21), 

ed in particolare l’art.105; 

 

Evidenziato che il citato art. 105 avente ad oggetto “Finanziamento dei centri estivi 2020 e contrasto 

alla povertà educativa” ha provveduto a prevedere stanziamenti di risorse economiche destinati ai 

Comuni, con finalità di sostegno alle famiglie, per la realizzazione, nell’imminente stagione estiva, di 

iniziative educative e ludico-ricreative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, e 

specificamente: 

a) interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei 

centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini di età compresa fra i 3 e i 

14 anni, per i mesi da giugno a settembre; 

 b) progetti volti a contrastare la povertà educativa e ad implementare le opportunità culturali e 

educative dei minori. 

 

Viste le Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per 

bambini ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19, allegato 8 del Decreto del Presidente 

del Consiglio dei ministri 11 giugno 2020. 

 

Dato atto che il Comune di Guardavalle con delibera G.C. n. 52 del 25/06/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ha espresso atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del Settore 

Amministrativo per l’adozione di tutti gli atti necessari per la gestione dei centri estivi nel territorio 

comunale, mediante l'individuazione di un soggetto idoneo, interessato all’organizzazione e 

gestione di attività educative e/o sportive e/o ludiche e/o ricreative rivolte a bambine/i e ragazze/i 

residenti sul territorio, di età compresa tra i 3 e 14 anni. 

 

Vista la proposta presentata dalla società Nettuno srls ed acquisita agli atti del comune con prot. n. 

3952 del 26/06/2020, titolare del villaggio Faro punta Stilo per l’organizzazione e gestione di un 

centro estivo per bambini e ragazzi nel villaggio Faro punta Stilo dotato di tutti i servizi necessari per 

attività educative e/o sportive e/o ludiche e/o ricreative rivolte a bambine/i e ragazze/i residenti sul 

territorio, di età compresa trai 3 e 14 anni; 

 

Ritenuto, pertanto, affidare il centro estivo alla società Nettuno srls titolare del villaggio Faro punta 

Stilo per l’organizzazione e gestione di un centro estivo per bambini e ragazzi nel villaggio Faro 

punta Stilo dotato di tutti i servizi necessari per attività educative e/o sportive e/o ludiche e/o 

ricreative rivolte a bambine/i e ragazze/i residenti sul territorio, di età compresa trai 3 e 14 anni; 

 

 

 
 

 

 



Ritenuto inoltre, per quanto sopra detto, di approvare lo schema di domanda per la partecipazione 

al centro estivo, evidenziando che saranno accolte le domande pervenute al protocollo dell’Ente 

entro le ore 13,00 del 03/07/2020; 

- Avranno diritto di precedenza le domande pervenute nei termini di cui al precedente punto 

presentate dai nuclei familiari con modello ISEE corrente con il reddito più basso fino ad 

esaurimento dei posti disponibili (numero 60). 

- Che i nuclei familiari non rientranti nel numero di posti disponibili (60 sessanta) potranno 

partecipare al campo estivo, corrispondendo alla società affidataria, la somma  di euro 12,00 

giornaliere per ogni singolo partecipante; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 03/06/2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto l’incarico 

della responsabilità del Servizio Area Amministrativa e Finanziaria; 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione; 

 
D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in premessa che qui sin intendono integralmente riportate e trascritte, 
 

1. di approvare la proposta e di affidare alla società Nettuno srls titolare del villaggio Faro punta 

Stilo l’organizzazione e gestione di un centro estivo nel villaggio Faro punta Stilo dotato di 

tutti i servizi necessari per attività educative e/o sportive e/o ludiche e/o ricreative rivolte a 

bambine/i e ragazze/i residenti sul territorio, di età compresa trai 3 e 14 anni, che viene 

allegata alla presente determina;  

2. di dare atto che la società affidataria provvederà a stipulare, a proprie spese, apposita polizza 

assicurativa per responsabilità civile verso terzi; 

3. di approvare lo schema di domanda allegato per la partecipazione al centro estivo, 

evidenziando che saranno accolte le domande pervenute al protocollo dell’Ente entro le ore 

13,00 del 03/07/2020; 

- Avranno diritto di precedenza le domande pervenute nei termini di cui al precedente punto 

presentate dai nuclei familiari con modello ISEE corrente con il reddito più basso fino ad 

esaurimento dei posti disponibili (numero 60). 

- Che i nuclei familiari non rientranti nel numero di posti disponibili (60 sessanta) potranno 

partecipare al campo estivo, corrispondendo alla società affidataria, la somma di euro 12,00 

giornaliere per ogni singolo partecipante; 

4. di dare atto che il progetto verrà finanziato con i fondi assegnati di euro dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri (il Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia), che il comune 

provvederà a corrispondere alla società affidataria previa presentazione del rendiconto 

relativo alle attività fornite ai partecipanti aventi diritto; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi;  

6. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente Sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e smei; 

 

 

 

        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

       F.to  Rag. Mario RANDO’ 

 



 

 

        AL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

COMUNE DI 

        GUARDAVALLE 

 

 

 

OGGETTO:  “Centri estivi”. Richiesta di partecipazione. 

 

 

 Io sottoscritt ______________________________ nato il __________, residente in 

Guardavalle, Via _______________________________, in qualità di familiare / genitore / tutore del 

bambina/o / ragazza/o __________________________________ nat__  a 

______________________ il _______________________ e residente in Guardavalle alla Via 

_________________________________, tel ___________________, 

 

FA ISTANZA 
 

Alla S.V. affinché possa beneficiare del progetto finanziato con i fondi assegnati dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri (il Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia), “Centro Estivo” relativo ad 

attività educative e/o sportive e/o ludiche e/o ricreative rivolte a bambine/i e ragazze/i residenti sul 

territorio, di età compresa tra i 3 e 14 anni. 

Si allega: 

 Copia del documento di identità o altro documento di riconoscimento, in corso di 

validità; 

 Attestazione ISEE in corso di validità. 

 

Guardavalle, Lì ______________________ 

 

 

          Firma 

 
        _________________________________ 

 
 

 

Le informazioni che fornirete saranno trattate nel rispetto delle norme sulla riservatezza dei dati personali e saranno 

trattati ad esclusivo uso per la partecipazione alla presente domanda 

 

 

 

 

 

 






